circa sectas malū est, quod nec avertas facile  
nec eluas, omnique prorsus est insanabilis  
scabie. Caussa autem, cur parū proficiatur  
velitatiōibus istis theatricis aut Synodicis,  
potissima videtur ista esse, quod pleriq; non  
rām Christi gloriam fratrumq; salutem spe-  
ctant, quām honori suo consultum volunt;  
plures que perperām in juventute didicere, in senectute  
confiteriturpe sibi ducunt & inglorium sive ignominiosum, ut loquitur elegantiarum arbitri  
ter Petronius, noluntque, *Quae imberbes dide-*  
*cere, senes perdenda fateri cum Horatio, sed re-*  
*nillis infania quondam sue persuasionibus in senectute etiam puerascunt,* ut eleganter Claudius  
Anima. Mamercus. Obsignabo caput hoc auro contra caris Nicephori Gregorae verbis: cum do-  
lib. 1. de Statu lib. 10. His. Rom. Elrinam nostram ita imbibemus, ut ferri naturā  
facilius mutes, quām nos à patriis dogmatibus ab-  
ducas: *Quid opus est disputationibus nihil profutu-*  
*ris? Hærencois regeris?* Dico, si nunc primum & pri-  
mis nobis molesti essent, istaq; proponerent fortassis &  
ipsi ad certamen Disputationis, Deo propitio, accin-  
geremur. Sed cum olim haec tractata sint & eo quo  
decebat ordine transacta, & diurnitate temporis  
confirmata, semperq; illi repudiat: quo iure hodie,  
qua olim decretarecē sunt, turbabimus, & inani  
labore eadem subinde reperemus? *Quod istis quide-*  
*nec grave est, & summo studio queritur.* Nam alii  
atq; alio rationibus cōminiscendis & subinde melio-  
ribus

ribus promitt  
victoribus, a  
malamulta in  
percilio dixer  
spargit, negle  
ingenius, desu  
amplitudine  
quare ad  
expedunt, Q  
qui Pythagor  
vina & certa  
quid illis dix  
linguis: nos v  
onis & fidei  
stutius limit  
curiositat  
liter, quam  
noīs distract  
vinarum re  
istiusmodi  
flammagign

Furor hu

V Eetus  
mini

## CAPUT V.

201

ribus promittendis, aut victoriam sibi de nobis olim  
victoribus, abolito vetere probro pollicentur: aut cū  
mala multa in conventum nostrum usitato cum su-  
percilio dixerint, famam per summam impudentiā  
spargēt, neglegētag veritate, ut sunt pusillis ac jejunis  
ingeniis, de sua victoriā gloriabuntur. Verum nobis  
amplitudo nostra non deserenda est, neq; ea agenda,  
qua è re adversariorum sunt, sed ea potius, qua nobis  
expediunt. Quanta porrò recordie esset, cum Grac̄i  
qui Pythagoram aut Epicurum sequuntur, adeo di-  
vina & certa putēt decreta Magistrorum, ut quid-  
quid illis dixeris, taciti ferant & immotis animis &  
linguis: nos vero legibus & decretis procerum religi-  
onis & fidei nostra, nolle citra demonstrationem con-  
stitutis limitibus insistere, sed alios disceptantes &  
curioserixantes ac mentem dilacerantes ferre non a-  
liter, quam hostes spolia tractare solent, qua ignomi-  
niōse distrahabunt? Et paulo post, Gregorius etiā di-  
vinarum rerum peritissimus, nō minus linguam ab  
istiusmodi disputationibus retrahit, quam manus à  
flamma ignis. Hec ille.